
Nr. 24517
3 mei

2019

Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 25 april 2019, nr. Min-BuZa.2019.3300-35, 

tot wijziging van de Nationale Algemene uitvoervergunningen NL002 en 

NL010 in verband met de uittreding van het Verenigd Koninkrijk uit de 

Europese Unie

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 9, tweede lid, van Verordening (EG) nr. 428/2009 van de Raad van 5 mei 2009 tot 
instelling van een communautaire regeling voor controle op de uitvoer, de overbrenging, de tussen-
handel en de doorvoer voor producten voor tweeërlei gebruik, en artikel 4b van het Besluit strategi-
sche goederen (PB L 134);

Besluit:

ARTIKEL I 

Paragraaf 2 van de Nationale Algemene Uitvoervergunning NL002 komt te luiden:

§ 2. Geldigheid, toepassingsbereik 

Dit is een algemene uitvoervergunning krachtens artikel 9, lid 2, van Verordening (EG) nr. 428/2009. 
Deze vergunning is, overeenkomstig artikel 9, lid 2, van die verordening, geldig voor alle lidstaten 
van de Europese Unie.
Deze uitvoervergunning geldt voor uitvoer naar alle bestemmingen, met uitzondering van:
Afghanistan, Birma/Myanmar, Irak, Iran, Libië, Libanon, Noord-Korea, Pakistan, Soedan, Somalië 
en Syrië.
Deze algemene uitvoervergunning is niet van toepassing op export waarop een uniale algemene 
uitvoervergunning als bedoeld in Verordening (EG) nr. 428/2009 van toepassing is.

ARTIKEL II 

Paragraaf 2 van de Nationale Algemene Uitvoervergunning NL010 komt te luiden:

§ 2. Geldigheid, toepassingsbereik 

Dit is een algemene uitvoervergunning krachtens artikel 9, lid 2, van Verordening (EG) nr. 428/2009. 
Deze vergunning is, overeenkomstig artikel 9, lid 2, van die verordening, geldig voor alle lidstaten 
van de Europese Unie.
Deze uitvoervergunning geldt voor uitvoer naar alle bestemmingen, met uitzondering van:
• landen ten aanzien waarvan een wapenembargo als bedoeld in artikel 4, tweede lid, van 

Verordening (EG) nr. 428/2009 is opgelegd, en
• Afghanistan, Armenië, Azerbeidzjan, Bahrein, Bangladesh, Burundi, China (met inbegrip van 

Taiwan, Hong Kong en Macau), Cuba, Djibouti, Egypte, Equatoriaal-Guinea, Ethiopië, Gambia, 
Guinee(-Conakry), Guinee-Bissau, India, Jemen, Kazachstan, Koeweit, Laos, Oekraïne, 
Oezbekistan, Oman, Pakistan, Qatar, Rwanda, Saoedi-Arabië, Swaziland, Syrië, Tadzjikistan, 
Thailand, Turkije, Turkmenistan, Verenigde Arabische Emiraten, Vietnam.

Deze algemene uitvoervergunning is niet van toepassing op export waarop een uniale algemene 
uitvoervergunning als bedoeld in Verordening (EG) nr. 428/2009 van toepassing is.

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatcourant worden geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
S.A.M. Kaag

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 24517 3 mei 2019



TOELICHTING 

De beoogde uittreding van het Verenigd Koninkrijk uit de EU zal meebrengen dat dit land de status van 
derde land verwerft en vermeld zal worden als bestemmingsland waarop de Uniale Algemene 
Uitvoerverordening EU001 van toepassing is. In verband hiermee dienen de Nationale Algemene 
Uitvoervergunningen NL002 en NL010 te worden aangepast. Met het oog daarop wordt voorgesteld in 
de nationale algemene vergunningen een algemene uitzondering te formuleren voor export waarop 
een Uniale algemene uitvoervergunning van toepassing is. Een dergelijke open formule voorkomt elke 
overlap tussen een uniale en een algemene nationale vergunning en is daardoor bruikbaar voor elke 
Brexitsituatie (voor of na, wel of niet).

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
S.A.M. Kaag

2 Staatscourant 2019 nr. 24517 3 mei 2019


	Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 25 april 2019, nr. Min-BuZa.2019.3300-35, tot wijziging van de Nationale Algemene uitvoervergunningen NL002 en NL010 in verband met de uittreding van het Verenigd Koninkrijk uit de Europese Unie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


